kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike”, me Nr. REF-10941-06-24-2024, me 

objekt “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të 

rrugëve nacionale (kontratat e mirëmbajtjes), 

Rajoni Verior Shkodër” (ndarë në 15 lote)”, me 

fond limit 2,966,127,447 (dy miliard e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë gjashtë milion e njëqind e njëzet e 

shtatë mijë e katërqind e dyzet e shtatë) Lekë pa 

TVSH ose 29,584,355.14 (njëzet e nëntë milion e 

pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) Euro pa 

TVSH, Loti 1, me Nr. REF-10943-06-24- 2024, 

me objekt të lotit: “Mirëmbajtje me performancë 

rruga “Han i Hotit - Tamarë, D/Grabom - Doganë, 

Tamarë Vermosh (Doganë)” (gjatësia totale 64.3 

km)”, me fond limit të lotit 319,256,430 (treqind e 

nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH 

ose 3,184,285.16 (tre milion e njëqind e tetëdhjetë 

e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, zhvilluar me 

datë 02.12.2024 nga autoriteti kontraktor, 

Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

Ankimues: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDËRTUESI 

2014” Shpk (përfaqësues) me NIPT L46827004L 

dhe adresë: Shkodër, Rruga “Daut Boriçi”, zona

[...]

monetar - prokurim me mjete elektronike”, me Nr. REF-10941-06-24-2024, me objekt "Kontrata 

punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale (kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Verior Shkodër” 

(ndarë në 15 lote), Fondi limit i përgjithshëm / vlera e pritshme e kontratës: 2,966,127,447 (dy 

miliard e nëntëqind e gjashtëdhjetë gjashtë milion e njëqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e 

dyzet e shtatë) Lekë pa TVSH. Në Euro: 29,584,355.14 (njëzet e nëntë milion e pesëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e treqind e pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) Euro pa TVSH, Numri 

i referencës së Lotit 1: REF-10943-06-24-2024 me objekt: “Loti 1: Mirëmbajtje me 

performancë rruga “Han i Hotit - Tamarë, D/Grabom - Doganë, Tamarë Vermosh (Doganë)” 

(gjatësia totale 64.3 km), me vlerë totale 319,256,430 (treqind e nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH. Në Euro: 3,184,285.16 (tre milion 

e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, 

zhvilluar më datë 02.12.2024, nga autoriteti kontraktor, Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

II.2. Në datë 29.07.2024 referuar sistemit elektronik të prokurimit (SPE) rezulton se autoriteti 

kontraktor ka zhvilluar fazën e parë të procedurës së mësipërme të prokurimit (shprehja e

[...]

“Mirëmbajtje me performancë rruga “Han i Hotit - Tamarë, D/Grabom - Doganë, Tamarë 

Vermosh (Doganë)” (gjatësia totale 64.3 km)”, me fond limit të lotit 319,256,430 (treqind 

e nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë 

pa TVSH ose 3,184,285.16 (tre milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e pesë pikë gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH zhvilluar me datë 02.12.2024 nga 

autoriteti kontraktor, Autoriteti Rrugor Shqiptar, deri në shqyrtimin e plotë të ankesës së 

subjektit të interesuar të bashkimit të operatorëve ekonomikë “Ndërtues 2014” Shpk &